ПРОТОКОЛ №39

заседания диссертационного совета ПДС 0300.023

от 25 мая 2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 8 из 12 членов диссертационного совета:

Д.м.н. Абрамов А.Ю., д.м.н. Берсенева Е.А., д.м.н. Бреусов А.В., д.м.н. Какорина

Е.П., д.м.н. Кича Д.И., д.м.н. Коновалов О.Е., д.м.н. Нечаев В.С., д.фарм.н.

Фомина А.В.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Абрамов А.Ю. - председатель

диссертационного совета:

СЕКРЕТАРЬ: Фомина А.В. - ученый секретарь диссертационного совета:

ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации Логвинова Юрия Ивановича

на тему «Научное обоснование практико-ориентированной модели непрерывного

профессионального обучения врачей-хирургов», специальности 3.2.3.

Общественное здоровье, организация и социология здравоохранения, медико-

социальная экспертиза; 3.1.9. Хирургия

СЛУШАЛИ:

          - сообщение председательствующего о принятии диссертации Логвинова

Ю.И. к предварительному рассмотрению и назначении экспертной комиссии в

соответствии п. 4.1. раздела IV Положения о присуждении ученых степеней в

федеральном государственном автономном образовательном учреждении

высшего образования «Российский университет дружбы народов»,

утвержденного Ученым советом РУДН 23.09.2019., протокол №12  (протокол

№39 от 19 мая 2023 г.);

          - сообщение председателя экспертной комиссии о результатах

рассмотрения диссертационной работы;

          - сообщение ученого секретарь диссертационного совета о наличии

письменных согласий официальных оппонентов.

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам открытого голосования членов диссертационного совета

(единогласно) считать диссертацию Логвинова Юрия Ивановича соответствующей

профилю диссертационного совета ПДС 0300.023 и принять ее к защите.

           Назначить официальными оппонентами:

Кондратову Наталью Владимировну, Российская Федерация, доктора

медицинских наук (3.2.3. Общественное здоровье, организация и социология

здравоохранения, медико-социальная экспертиза), профессора РАН, доцента,

профессора кафедры терапии, общей врачебной практики и ядерной медицины

факультета дополнительного профессионального образования ФГАОУ ВО

«Российский национальный исследовательский медицинский университет имени

Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации,

заведующего стационаром АО «Медицина»;

Кочубей Аделину Владимировну, Российская Федерация, доктора

медицинских наук (3.2.3. Общественное здоровье, организация и социология

здравоохранения, медико-социальная экспертиза),  профессора, проректора по

научной работе ФГБУ «Федеральный научно-клинический центр

специализированных видов медицинской помощи и медицинских технологий»

ФМБА России, зав. кафедрой экономики и маркетинга в здравоохранении

Академии постдипломного образования ФГБУ Федерального научного

клинического центра ФМБА России;

Луцевич Олега Эммануиловича, Российская Федерация, доктора

медицинских наук (3.1.9. Хирургия),  профессора, Член-корреспондента РАН,

заведующего кафедрой факультетской хирургии №1 ФГБОУ ВО «Московский

государственный медико-стоматологический университет имени А.И.

Евдокимова» Министерства здравоохранения Российской Федерации, главного

хирурга АО «Центр эндохирургии и литотрипсии», заслуженного деятеля науки

РФ, Заслуженного врача Российской Федерации.

В связи с тем, что диссертация выполнена по двум научным

специальностям, ввести, на разовую защиту, в состав диссертационного совета

с правом решающего голоса 3 доктора медицинских наук по специальности

3.1.9. Хирургия:

  Варданян Аршак Варданович – доктор медицинских наук (3.1.9. Хирургия),

профессор, ФГБОУ ДПО "Российская медицинская академия непрерывного

профессионального образования" Министерства здравоохранения Российской

Федерации, заведующий учебной частью;

    Тавобилов Михаил Михайлович – доктор медицинских наук (3.1.9.

Хирургия), профессор, ГБУЗ «Городская клиническая больница имени С.П.

Боткина» ДЗМ, ФГБОУ ДПО "Российская медицинская академия непрерывного

профессионального образования" Министерства здравоохранения Российской

Федерации, заведующий отделением, врач-хирург, онколог, старший научный

сотрудник;

    Бедин Владимир Владимирович – доктор медицинских наук (3.1.9.

Хирургия), профессор, ГБУЗ «Городская клиническая больница имени С.П.

Боткина» ДЗМ, ФГБОУ ДПО "Российская медицинская академия непрерывного

профессионального образования" Министерства здравоохранения Российской

Федерации, заместитель главного врача по хирургической помощи.

Разрешить печать автореферата диссертации в количестве 100 экз.

Утвердить дополнительный список рассылки автореферата (по специальности

защиты).

Назначить дату защиты диссертации на 29 июня 2023 г.